Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район Костромской области

_____________________________________________________________________________

157800, Костромская обл., г.Нерехта, ул. К.Маркса, д. 5, тел: (49431)75223

Приказ

от 27 января 2016 года                                                                                                                   № 93
Об усилении мер по предупреждению эпидемического
распространения гриппа и ОРВИ
На основании приказа отдела по образованию администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 27.01.2016 г. № 21 «Об усилении мер по предупреждению эпидемического распространения гриппа и ОРВИ», и в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по Костромской области от 25.01.2016 г. № 2 «Об усилении мер по предупреждению эпидемического распространения гриппа и ОРВИ в Костромской области»;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в школе с 27.01.2016 г. строгий противоэпидемический режим и использование индивидуальных медицинских масок.
2. Классным руководителям и мед.сестре (Л.А.Тенентилова) :

- установить ежедневный медицинский осмотр (утренний фильтр) воспитанников, учащихся и своевременно выводить из коллектива с признаками заболевания (слабость, насморк, кашель, подъем температуры, боли в горле, головная боль). Результаты осмотра фиксировать в специальном журнале
 - не принимать в класс выявленных больных детей или детей с подозрением на заболевание, заболевших в течение дня изолировать (помещения медицинского блока) от здоровых детей .

3. Зам. директора по УВР (О.В.Шамбасова) и начальнику хозяйственного отдела (Е.А.Чирков) обеспечить комплекс дезинфекционных и профилактических мероприятий:

3.1.  При регистрации  заболеваний  ОРВИ и гриппом у 20 и более % отсутствующих обучающихся незамедлительно информировать отдел по образованию, приостанавливать учебно-воспитательный процесс в классах школы на 7 дней.
3.2. Принять меры по созданию и поддержанию необходимого температурного режима в школе.
3.3. Продолжить  проведение дезинфекционных мероприятий, текущие и дополнительные уборки (усиление режима проветривания помещений, обеззараживание воздуха с использованием бактерицидного оборудования или аэрозолей, проведение во всех помещениях четырехкратной в течение рабочего дня качественной влажной уборки с применением дезинфицирующих средств, губительно действующих на вирусы гриппа, использование индивидуальных лицевых медицинских масок). Контроль за использованием дезинфицирующих средств возложить на медицинского работника . (Л.А.Тенетилова).
3.4. Совместно с врачами ОГБУЗ Нерехтская ЦРБ проводить разъяснительную работу с педагогами, родителями и обучающимися о мерах по предупреждению ОРВИ и гриппа.

3.5. Установить  жесткий контроль за полнотой и качеством, проводимых противоэпидемических мероприятий в образовательном учреждении.

3.6. Ежедневно проводить мониторинг заболеваемости учащихся ОРВИ и гриппом  и  сообщать в отдел по образованию по тел. 78-4-33.
3.7. Отменить проведение массовых и спортивных культурных мероприятий
4. Запретить выход на работу сотрудников школы, имеющих признаки ОРЗ
( насморк, кашель, подъем температуры, боли в горле, головная боль)
5. Отменить кабинетную систему обучения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №4                                                            Е.Н.Маурина
	дата
	ФИО
	подпись

	О.В.Шамбасова

	Л.А.Тенентилова

	Е.А.Чирков